
ДУМА 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О награждении Почетной грамотой 
Думы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

Рассмотрев материалы, представленные для награждения Почетной гра-
мотой Думы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, в соответствии 
с пунктом 1 статьи 9 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
от 27 ноября 2015 года № 125-оз "О наградах и почетных званиях Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры" Дума Ханты-Мансийского авто-
номного округа - Югры постановляет: 

1. Наградить Почетной грамотой Думы Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры: 

1) за многолетний эффективный труд и значительный вклад в развитие 
транспортной системы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре 

Шоломицкого - начальника отдела технического контроля 
Сергея Ивановича общества с ограниченной ответственностью 

"Урайское управление технологического 
транспорта"; 

2) за многолетний эффективный труд и заслуги в общественной дея-
тельности в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре 

Дьяченко - пенсионера, члена Тюменской региональ-
Татьяну Александровну ной общественной организации ветеранов 

Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры, проживающих на территории юга 
Тюменской области "Союз ветеранов 
Югры" 

Налобину - пенсионера, члена Тюменской региональ-
Маргариту Михайловну ной общественной организации ветеранов 

Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры, проживающих на территории юга 
Тюменской области "Союз ветеранов 
Югры" 



Проскурякову 
Наталью Геннадьевну 

- адвоката Адвокатской палаты Ханты-Ман-
сийского автономного округа - Югры, чле-
на региональной общественной организа-
ции Ханты-Мансийского автономного окру-
га - Югры "Культурно-просветительский 
центр - фонд "РОД", город Нефтеюганск 

- пенсионера, члена Тюменской региональ-
ной общественной организации ветеранов 
Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры, проживающих на территории юга 
Тюменской области "Союз ветеранов 
Югры"; 

3) за многолетний эффективный труд и значительный вклад в развитие 
образования в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре 

Филимонову 
Веру Семеновну 

Васильконова - генерального директора автономной не-
Сергея Юрьевича коммерческой организации дополнитель-

ного профессионального образования 
"Учебный центр "ПРОФЕССИОНАЛ", 
город Сургут 

- музыкального руководителя муниципаль-
ного бюджетного дошкольного образова-
тельного учреждения детский сад "Звез-
дочка", Березовский район 

- преподавателя муниципального бюджет-
ного учреждения дополнительного обра-
зования "Советская детская школа ис-
кусств"; 

4) за многолетний эффективный труд и значительный вклад в развитие 
нефтяной и газовой промышленности в Ханты-Мансийском автономном окру-
ге - Югре 

Гаврикову 
Ларису Павловну 

Косова 
Владимира Леонидовича 

Абалакову 
Татьяну Алексеевну 

телефониста 3 разряда участка связи фи-
лиала Завод по стабилизации конденсата 
имени B.C. Черномырдина общества с 
ограниченной ответственностью "Газпром 
переработка" публичного акционерного 
общества "Газпром", город Сургут 



Клыкова 
Сергея Михайловича 

Мосницкого 
Николая Николаевича 

Стоянова 
Илью Ильича 

начальника участка погрузочно-разгру-
зочных работ филиала Завод по стабили-
зации конденсата имени B.C. Черномыр-
дина общества с ограниченной ответст-
венностью "Газпром переработка" пуб-
личного акционерного общества "Газпром", 
город Сургут 

оператора технологических установок 
5 разряда установки регенерации метанола 
производства № 1 (первичных процессов) 
филиала Завод по стабилизации конденсата 
имени B.C. Черномырдина общества 
с ограниченной ответственностью "Газпром 
переработка" публичного акционерного 
общества "Газпром", город Сургут 

дефектоскописта рентгеногаммаграфиро-
вания 6 разряда лаборатории дефектоско-
пии и металловедения филиала Завод 
по стабилизации конденсата имени 
B.C. Черномырдина общества с ограни-
ченной ответственностью "Газпром пере-
работка" публичного акционерного обще-
ства "Газпром", город Сургут 

Тимошкина 
Александра Викторовича 

- оператора технологических установок 
5 разряда опытно-промышленной установки 
каталитического риформинга производства 
№ 2 (моторных топлив) филиала Завод 
по стабилизации конденсата имени 
B.C. Черномырдина общества с ограничен-
ной ответственностью "Газпром переработ-
ка" публичного акционерного общества 
"Газпром", город Сургут; 

5) за многолетний эффективный труд и значительный вклад в обеспе-
чение законности и правопорядка, прав и свобод человека и гражданина в Хан-
ты-Мансийском автономном округе - Югре 

Баглаеву 
Наталью Анатольевну 

старшего оперуполномоченного по особо 
важным делам отдела организации дея-
тельности территориальных подразделений 
Управления уголовного розыска Управле-
ния Министерства внутренних дел Россий-
ской Федерации по Ханты-Мансийскому 
автономному округу - Югре, город Ханты-
Мансийск 



Войцешко 
Наталью Владимировну 

Глухова 
Владимира Петровича 

Головко 
Екатерину Павловну 

Мищенко 
Олега Владимировича 

Саксину 
Ирину Федоровну 

- заместителя начальника отдела дознания 
Отдела Министерства внутренних дел Рос-
сийской Федерации по Октябрьскому райо-
ну Ханты-Мансийского автономного окру-
га - Югры 

- старшего эксперта экспертно-криминали-
стического отделения Отдела Министерства 
внутренних дел Российской Федерации по 
городу Ураю Ханты-Мансийского автоном-
ного округа - Югры 

- заместителя начальника отдела по рассле-
дованию преступлений на территории, 
обслуживаемой отделом полиции № 1, 
следственного управления Управления 
Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по городу Сургуту Ханты-Ман-
сийского автономного округа - Югры 

- инспектора (дорожно-патрульной службы) 
взвода № 2 отдельной роты дорожно-пат-
рульной службы Государственной инспек-
ции безопасности дорожного движения 
Межмуниципального отдела Министерства 
внутренних дел Российской Федерации 
"Нижневартовский" Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры 

- заместителя командира взвода охраны и 
конвоирования подозреваемых и обвиняе-
мых изолятора временного содержания 
подозреваемых и обвиняемых Межмуни-
ципального отдела Министерства внут-
ренних дел Российской Федерации "Ханты-
Мансийский" Ханты-Мансийского авто-
номного округа - Югры; 

6) за многолетний эффективный труд и значительный вклад в развитие 
связи и информационных технологий в Ханты-Мансийском автономном окру-
ге - Югре 

Губатенко 
Алексея Викторовича 

- директора Нефтеюганского районного му-
ниципального унитарного предприятия 
"Электросвязи"; 



7) за многолетний эффективный труд и значительный вклад в развитие 
здравоохранения в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре 

Ноговицину - главного врача бюджетного учреждения 
Ольгу Римовну Ханты-Мансийского автономного округа -

Югры "Нефтеюганская районная больни-
ца"; 

8) за многолетний эффективный труд в Ханты-Мансийском автономном 
округе - Югре 

Ефремова - водителя 1 категории акционерного обще-
Валерия Викторовича ства "Городские электрические сети", 

город Мегион; 
9) за многолетний эффективный труд, значительный вклад в развитие му-

зейного дела и заслуги в сфере сохранения историко-культурного наследия в 
Ханты-Мансийском автономном округе - Югре 

Волденкину - специалиста по учетно-хранительской доку-
Людмилу Станиславовну ментации муниципального бюджетного уч-

реждения культуры "Сургутский художест-
венный музей"; 

10) за многолетний эффективный труд и значительный вклад в развитие 
энергетического комплекса в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре 

Ганиева - начальника производственного управления 
Олега Абдувасыковича открытого акционерного общества "Югор-

ская территориальная энергетическая ком-
пания - Региональные сети". 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его принятия и 
подлежит официальному опубликованию. 

Председатель Думы 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры 

г. Ханты-Мансийск 
26 октября 2017 года 

№335 


